[image: undefined][image: ][image: ][image: ]

[bookmark: _Hlk158038498][bookmark: _Hlk158038803]EDITAL 001/2025
[bookmark: _Hlk158038508]FOMENTO À CULTURA DE ANANINDEUA 2025

ANEXO 10 - CARTA DE ANUÊNCIA

[bookmark: _Hlk158038564][bookmark: _Hlk158038600]Nós, membros do (a) (nome do Grupo/Coletivo/Entidade) _____________________________________, declaramos, para os devidos fins, anuência à candidatura ora apresentada para participação no EDITAL 001/2025 FOMENTO À CULTURA, realizado pelo Governo Municipal de Ananindeua, por meio da Secretaria Municipal de Cultura - SECULT. Para tanto, indicamos o(a) proponente   __________________________________________________________sob CPF/CNPJ nº ____________________________, como nosso(a) representante e responsável pela candidatura.
O grupo está ciente de que o(a) representante acima indicado(a) será o(a) responsável por receber e prestar contas dos recursos financeiros desta seleção pública no caso de o projeto ser contemplado.

O coletivo/grupo/entidade é composto pelos membros abaixo listados:

1.NOME: _________________________________________________________________
RG:__________________________________ CPF:________________________________
ENDEREÇO:______________________________________________________________
ASSINATURA: ____________________________________________________________

2.NOME: _________________________________________________________________
RG:__________________________________ CPF:________________________________
ENDEREÇO:______________________________________________________________
ASSINATURA: ____________________________________________________________

3.NOME: _________________________________________________________________
RG:__________________________________ CPF:________________________________
ENDEREÇO:______________________________________________________________
ASSINATURA: ____________________________________________________________

4.NOME: _________________________________________________________________
RG:__________________________________ CPF:________________________________
ENDEREÇO:______________________________________________________________
ASSINATURA: ____________________________________________________________

[bookmark: _Hlk158038175]
OBSERVAÇÃO: esta carta também é obrigatória aos membros da equipe técnica. Projetos que seja realizado em áreas e/ou comunidades tradicionais, sob pena de desclassificação ao não apresentar, PODENDO SER EDITADA A CADA CASO.

ANANINDEUA/Pá, _____ de ___________ de 2025.

image1.png
GOVERNO FEDERAL

MINISTERIO DA
CULTURA

UNIAO E RECONSTRUGAO

image2.png
PREFEITURA

image3.png

image4.png
POLITICA NACIONAL

'NiS

ALDIR BLANC